

**Askolan kunnanvaltuuston kokous maanantaina 29.8.2022**

**VALTUUSTOALOITTEEN JÄTTÄJÄ: Kokoomuksen valtuustoryhmä**

**VALTUUSTOALOITTEEN OTSIKKO: Selvitys aurinkovoimalan rakentumisesta Askolan kuntaan**

**ALOITE:**

Askolan kunta voisi toimia asiassa hankkeen kartoittajana ja selvittää, voidaanko kuntaan saada rakennettua aurinkovoimala.

Aurinko on puhtaan energian lähde. Tuottaessamme sähköä aurinkopaneeleilla ilmakehään ei vapaudu kasvihuonekaasupäästöjä. Koska aurinko tuottaa enemmän energiaa kuin ikinä tulemme tarvitsemaan, aurinkoenergia on myös tärkeä energianlähde siirtyessämme puhtaaseen energiantuotantoon. Suomen olosuhteet soveltuvat varsin hyvin aurinkoenergian hyödyntämiseen. Aurinko säteilee Etelä- Suomessa neliömetrin vaakapinnalle vuodessa yhteensä noin tuhat kilowattituntia. Keski-Suomessa säteilymäärä on n. 900 kWh ja Sodankylässäkin vielä n. 800kWh.

Moneen kuntaan on suunnitteilla ja toteutumassa aurinkovoimala. Tuorein esimerkki on Miehikkälä, noin 1800 asukkaan kunta Kymenlaaksossa. Miehikkälän kunnanjohtajan Arto Ylösen mukaan aurinkovoimalahanke olisi kuntastrategian mukainen. "– Pyrimme siihen, että osallistumme omalta osaltamme hankkeisiin, mitkä edesauttavat hiilineutraalisyökymyksiä. Aurinkovoima on yksi tällainen, missä voitaisiin olla mukana, toteaa Ylönen." "– Kyllä se kokonaisuutena olisi merkittävä. Aurinkovoimala tuottaa toki kiinteistöverotuloa, mutta se, että kunnan alueella saadaan mahdollistettua uusiutuvan energian hankkeita, niin siitä on merkittävä imagohyöty, toteaa Ylönen."

Miehikkälän kunnanvaltuusto kokoontuu tänään 29.8 päättämään asiasta yksimielisesti vihreää valoa antaneen kunnanhallituksen esityksen pohjalta.

Askolaan voisi kehittää merkittävä kotimainen "energiaklusteri", joka voi mahdollistaa saada kuntaan muutakin toimeliaisuutta, yritystoimintaa sekä työpaikkoja toimialalle ja sen oheen.

<https://yle.fi/uutiset/3-12587250> - Miehikkälän hanke

[https://www.miehikkala.fi/D10\\_Miehijulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022159-1](https://www.miehikkala.fi/D10_Miehijulk/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022159-1) - Miehikkälän kunnanvaltuuston esityslista 29.8.2022

Aloite Kunnanhallitukselle Kunnan omistavan tyhjän tontin käyttämisestä kuntalaisten yleiseen virkistykseen 13.4.2022

Olen tehnyt aloitteen 4/2010 kuntalaisten puolesta yhteisestä virkistysalueesta Koukjärven rannalle Juornaankylään. Kunta omistaa kyseisen n. 1 h peltotontin rek.n: 18-403-1-41 joka on kunnalta vuokralla kesäntöpeltona. Kyseinen tontti on myyty 1980 luvulla Järvenpään tilasta silloisen Kunnanjohtaja Alpo Taskulan ehdotuksesta kunnan virkistyskäyttöön. Olen kyseisen Järvenpään tilan perillinen ja yrittänyt muistuttaa tästä.

Taloudellinen tilanne 1980 luvulla sekä 2010 eivät ehkä antaneet mahdollisuutta kehittää aluetta vaikka jopa silloinen Aluearkkitehti Juhani Karilas kirjoittaa mm. näin: aluetta voisi vähäisin toimenpitein tai talkoin kunnostaa ja kehittää.

Näillä näkymin tiedossani on että saisimme laavupuut sekä pohjasoran kylästä ja pystytyksen talkoilla joten siintä ei tulisi kustannuksia kunnalle. Kunta voisi tulevaisuudessa tehdä tontille lentopallokentän sekä lapsille keinuja ja hiekkalaatikon. Viereisessä on kylän yhteinen uimaranta ja kunnan laituri jossa kesäaikaan käy paljon uimareita. Tämä alue kokonaisuutena lisäisi Kunnan elinvoimaisuutta ja voisi tuoda uusia asukkaita kuntaan.

Toivoisin että lopultakin virkistysalue toteutettaisiin tv: Simo Ahokanto (PS) Järvenpään tilalta

Tero Kedi

Matti Jorgensen

Matti Jorgensen

A. C. J.

Matti Jorgensen

## Valtuustoaloite Askolan vesihuollon turvaamiseksi 27.8.2022

Noin vuosi sitten Juornaakyläinen kuntalainen teki aloitteen vesivarontojen selvittämiseksi kylässä/kunnissa. Taustalla oli huoli viimekesäisen vesihuollon pettämisestä kylällä ja siihen liittyneiden tilapäisratkaisujen kustannukset. Tietojeni mukaan porakaivon pumppu hajosi veden vähäisyyden vuoksi ja kylälle ajettiin monta viikkoa vettä lähes 20 km päästä Nietoon entiseltä puhdistamolta. Tästä ja korjauksista muodostui isoja kustannuksia mutta onneksi porakaivo saatiin kuntoon ja toimimaan uudella pumpulla. Asiaa on turha muuten rääpiä enää mutta siintä pitää oppia ja katsoa yhdessä tulevaan miten olemme valmistautuneet siihen että kunnassa riittää vesihuoltoon vesivarantoja. **Vesi on meille kaikille tärkeä pyhä asia.**

Näin kesällä kyseisen kuntalaisen ja keskustelimme asiasta. Huoli oli meillä molemmilla syvä. Lupasin pitää hänen tärkeää asiaa vireillä.

Olen kuullut että myöskin Vahijärven vedenottamolla on ongelmia ja vettä joudutaan ostamaan Porvoon vedeltä läntiseen vesiverkoon. Tämä ostettu vesi tuo meille kuntalaisille lisäkustannuksia ja pelkona on että veden hinta voi nousta jyrästi koska kuivuus aiheuttaa meille riesaa ja kaikki eivät ole valmiit säästämään vedessä. *Tarvittavasta*

Näin puhdasjalkaisena maalaispoikana tuntuu todella hullulta että ostamme vettä Porvoosta joka ostaa sitä Helsingistä ja tämä vesi tulee Päijännetunnelia pitkin Padasjoelta saakka Päijänteen selältä. Aika hurja matka vesipisaralla joka sataa Salpausselän harjulla kun meilläkin on hyviä harjuja joista voisi vesihuollon turvata pienemmin kustannuksin ja sitä voisi riittää myös myyntiin esim. Porvooseen. Rannikon läheisyydessä ongelmat tuntuvat olevan vielä pahempia kuin meillä. **Yleisesti ottaen pohjavesien pinnat ovat laskeneet koko maassa ja ilmaston lämpenemisen vuoksi valitettavasti veden kulutus vain kasvaa. Kunnalla pitää olla resursseja ja valmiutta ottaa niitä nopeasti käyttöön !.**

Esitän asian ratkaisuksi seuraavaa:

Itäpuolella Juornaankylässä/ Myrskylän Kankkilassa selvitetään kuntien rajalla olevan Malmiharjun veden tuotto niin Askolan puolelta kuin mahdollisesti yhdessä Myrskylän kanssa heidän puoleltaan. Harjussa on jo useita aikaisempia koeporauksia (ehkä malmin etsintä ?) mutta harjun juurelta en ole löytänyt kairausputkia. Juurelta lähtee kyllä Huhdinojan yläpuolelta soilta oja joissa kuivaankin aikaan riittää vettä. Alue on asumaton ja nyt viime talvena iso osa Malminharjusta on avohakattu. Länsipuolella Nietoossa Palonmäen etelärinteessä on vesi paikka joka on merkitty karttaan ja siintä noin 200m kaakkoon Kolokorpi jossa pieni lampi ja suota Kirkkokiventien välittömässä läheisyydessä. Sieltä ei ole pitkä matka johtaa vettä alaspäin Ns Marttisen vedenottamon runkolinjaan joka tulee Vakkolaan. Myöskin Vahijärvellä Ketunkiven molemmin puolin on mahdollisuuksia joista pitää keskustella maanomistajien kanssa niinkuin muuallakin.

Olen töissä Lahden alueella ja ajelen usein Fazerin tulevan tehtaan ohi jossa on täysi vauhti päällä maanrakennustöissä vaikka Kärkkäinen valitti asiasta Hallinto-oikeuteen. Lahtelaisilla on rohkeutta ja sitä tärkeintä eli **edullista Salpausselän vettä** hyvien yhteyksien ja kaupungin panostuksen lisäksi.

**Voisiko se olla myös meidän tulevaisuuden ja kasvun perusta kun on olemassa erilaista teollisuutta jossa tarvitaan paljon edullista vettä ?.**

Me Uudenmaan Helmessä kasvaessamme Suureksi Helmeksi tarvitsemme puhdasta vettä. Nöyrästi yhteisen hankkeen puhaltaen Askolaisten valtuuttamana :Petri Hallikainen.